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När vattnet började stiga efter regnet trodde nog 
de flesta att det efter några dagar skulle sjunkit 
tillbaka och livet skulle fortsätta som vanligt i de 
norra delarna av Myanmar (Burma). Men nytt 
regn har kommit och översvämningarna har 
varat i över en månad. 

Flera av de byar som IOGT-NTO-rörelsen jobbar med 
genom den lokala partnerorganisationen Myanmar 
Fellowship For the Blind, MCFB, har drabbats av 
översvämningarna och varit avskurna i över en månad. 
Bland de värst drabbade är byar i Irrawadd deltat väster 
om Yangon. Där är översvämningarna så omfattande 
och det är så många byar som behöver hjälp att flera av 
dem aldrig nås med förnödenheter.

MCFB tog därför ett initiativ att med egna medel och 
genom insamling lokalt dela ut ris och vatten till de 
värst drabbade.  Med all mark under vatten har nästan 
allt lokalt dricksvatten förorenats och grönsaker som 
de odlat själva har förstörts så behovet för det mest 
basala i livet var stort. MCFB medle räckte inte långt 
men med hjälp av de 12 000 kr* från UNF har man 
kunnat köpa in ytterligare 6.5 ton ris, mer än 5 
000 liter rent vatten, matlagningsolja, salt och 
andra förnödenheter. 

Nu distribueras maten till över 260 familjer som hittills 
inte fått någon hjälp alls. Det är dock inte helt lätt att frakta 
knappt 12 ton mat och vatten över de översvämmade 
områdena så MCFB gör en fantastisk insats med logistik 
och volontärer som packar, last i och ur och bär. 

Trots allt detta är dock arbetet bara en kortsiktig lösning. 
6.5 ton ris och 5 000 liter vatten räcker drygt en vecka för 
de 260 familjerna. Det var tiden man trodde det skulle 
ta för vattnet att sjunka undan. De nya regnen gör dock 
att det kommer att ta längre tid och behovet av nödhjälp 
ökar hela tiden allt eftersom fler blir utan mat. MCFB 
fortsätter enträget och har kontinuerlig kontakt med 
de byar de jobbar med för att se var behoven är störst 
och jagar resurser genom sina nätverk nationellt och 
internationellt för att kunna hjälpa så många som möjligt.

Det finns de som tror att den stora katastrofen inte 
är översvämningarna utan det som kommer efter. Då 
den internationella hjälpen dras tillbaka men allt det 
som odlats har förstörts och det finns inget att äta. 
Internationell hjälp kommer att behövas lång tid efter att 
vattnet torkat upp, kanske enda in i 2016 för att hinna får 
fram ny skörd av ris och markerna skall kunna återhämta 
sig så att det går att odla igen. Men framförallt, så att 
vattnet i brunnarna hinner bli så rent att befolkningen kan 
dricka det utan att bli sjuka.

Text: Johan Bengtsson, IOGT-NTO-rörelsens internationella 
avdelning i Sydostasien. 

Med nästan 6.5 ton ris och drygt 5 ton vatten att 
distribuera behövs det många båtar och många 
att bära.

TACK UNF!
NÖDHJÄLPEN 
RÄCKTE FRAM! 
Under UNF:s kongress i Lund samlades det in 
pengar till rörelsens internationella arbete. 
Det kämpades på under hela veckan och 
förbundsstyrelsen valde också att möta upp de 
insamlade pengar med samma summa. 

Nu vet vi vad hjälpen ledde till. 

Framme i byarna delas riset upp så att 
varje familj kan få 25 kg

En översvämning får inte stoppa skolgången. Kan 
en inte cyckla eller gå får man ta kanot som de här 
killarna i sina skoluniformer.

* Resterande pengar från UNF går till att arrangera ett ung-
domsparlamentet i Kambodja. Rapport om detta kommer 
senare. 

Forsätt bidra till rörel-
sens internationella 
arbete! 
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